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OO0 ycTaHOBIICHMM EPEYHA MPHOPUTETHBIX CEIIbCKOXO03AHCTBEHHBIX KyJIBTYP 1
HOPMAaTHBOB CyOCHIUpPOBaHHS HA NOBHIIIEHUE YPOXKAHHOCTH ¥ Ka9€CTBA MPOyKITHH
PacTEHHEBOACTBA

YTparuBmmii caoy

[ToctanoBienue akumara AKTIOOMHCKON oOsiactu oT 4 mas 2012 roma Ne 147.
3aperucTpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTHIIMU AKTIOOMHCKOM oOsactu 25 mas 2012
rona Ne 3396. YTpatuiio cuily NMoCTaHOBJICHUEM akuMaTa AKTIOOMHCKOW 00JIaCTH OT
01 urons 2013 roga Ne 199

CHocka. YTpatwio cuily IOCTaHOBJICHHEM akumaTa AKTIOOMHCKOM 00JlacTH OT
01.07.2013 Ne 199.

B nensix nogaiepKku ceabCKOXO03MCTBEHHBIX TOBApOIPOU3BOIUTENEH 00s1acTH,
MOBBIIICHUS] YPOXKAMHOCTH M KayecTBa MPOJAYKIUH PACTEHHEBOJCTBA IMYTEM
YICUIEBIECHUS CTOUMOCTH TOPIHOYE-CMA304YHBIX MaTEepUalOB U  JAPYTHUX
TOBapHO-MAaTE€pHUAJIbHBIX  LEHHOCTEH, HEOOXOAUMBIX JJIsI  NPOBEACHHS
BECEHHE-TOJIEBBIX M yOOpouyHBIX pabor 2012 roma, yAemieBIeHHS CTOUMOCTH
yAoOpeHuit 1 3aTpaT Ha 00pabOTKy CelbCKOXO03SUCTBEHHBIX KYJIbTYp repOuliuiaMu B
COOTBETCTBUU C MOAIMYHKTOM 5) myHKTa 1 ctathu 27 3akoHa Pecnybnuku Kazaxcran
oT 23 suBaps 2001 roga Ne 148 «O MecTHOM TOCyJapCTBEHHOM YMNPaBJIECHUU M
camoynpaBiieHun B PecnyOnuke Kazaxcran», nyHktamu 6 u 66 IlpaBun
cyOcUIUpPOBAaHUS M3 MECTHBIX OIOJKETOB Ha IMOBBIIIEHUE YPOKAWHOCTU U KAaYECTBa
OPONYKIIMM PACTEHUEBOJICTBA, YTBEP)KACHHBIX IMOCTaHOBIeHHEM [IpaBuTenbcTBa
Pecniy6nuku Kazaxcran ot 4 wmapra 2011 roma Ne 221, akumar obGiactu
ITOCTAHOBIAET:

1. YCTAaHOBHUTGSG:
IIepeYEHb PUOPUTETHBIX CEIBbCKOXO3SMCTBEHHBIX KyNbTyp Ha 2012 roa coriiacHo
IpPUITONXKEHUHI 1 ;

HOPMAaTHUBbI CYOCUIUPOBAHUS MPHOPUTETHHIX KyJIbTyp Ha 2012 roja coriacHo

I PUITOXEHI 2
HOPMATUBBI CyOcuIuii Ha 1 TOHHY (JIUTP, KWJIOTPaMM) yI00PEHHM, peain30BaHHBIX
OPOU3BOIUTEIAMU COrJacHO NPUIT0KEHUIO 3;
HOpMaTUBHI cyOcuauid Ha | TOHHY (JIMTp, KUJIOrpamMM) yIO0OpeHUH,
IpPUOOPETEHHBIX Y MOCTABIIMKA YA0OPEHHUM U (MJIM) Y MHOCTPAHHBIX MPOU3BOAUTENIEH
ynoOpeHHH COTJacHO MIPUJIOXKEHHU IO 4;
HOpMATHBBI cyOcunuii Ha 1 kuiorpaMm (JIUTP), IPUOOPETEHHBIX Y MOCTABIIMKOB
repounuaoB COTJACHO IMIPHUIIOKEHHUIO 5.



2. KoHTpoJib 3a MCIMOJHEHUEM HACTOSIIEro MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH Ha
3aMECTHUTEISI aKkuMa oOnactu TarumoBa M.M.

3. Hacrosmiee mocTaHOBIICHUE BBOJUTCS B ACHCTBHE II0 UCTCUEHUH JICCATH
KaJICHJIApHBIX JTHEH MOCIie THS €ro MEePBOT0 O(QUIIMATBLHOTO OMyOIUKOBAHUS.

AKuMm obnactu A.MyxambeToB
CormamacoBaHO
MuHHuCTp CeabCKOTO X035HCTBA
Pecnybnuku Kazaxcran A.MampbiTOeKoB
[IpunoxeH"ue 1
K NOCTaHOBJEHHUIO akumara obnmacTu

oT 4 mast 2012 roga Ne 147

IlepedeHb IPHOPHTETHHIX CENBCKOXO3MCTBEHHBIX KynbTyp Ha 2012 rox

Ne n/ .
HanmeHOBaHME IPHOPUTETHBIX CEILCKOXO03AHCTBEHHBIX KyIbTYP
I
1 3epHOBEIC U 3¢pHOO000BHIE KYIBTYPHI
1) SlpoBas nrenuna (6a3oBast HOpMa OIOKETHBIX CYyOCHANIT)

2) Hpyrue 3epHOBEIC 1 3¢pHOO000BBIE KYIBTYPHI

3epHOBBIE H  3epHOOOOOBBIC KYJIBTYpbI, BO3/CIbIBAEMbIC C COOJIOJCHHEM 30HAIBHBIX

3 HAy4YHO-00OCHOBAaHHBIX arpOTEXHOJIOTHI

4) O3uMBIe 3epHOBBIE KYIBTYPEI

2 Macnuunbie

3 KapTtodens npon3BoguMeIie ¢ IPUMEHEHHEM CHCTEM MOJIHBA

4 OgoltHbie 1 6axveBbIe

1) OgotHbIe 1 Oax4eBEIe, TPOU3BOJMMEIC C IPUMCHEHHUEM CHCTEM TOJIMBA

2) OBoIIM MTPOU3BOIUMBIE B 3aKPBITOM I'PYHTE ¢ MPUMEHEHHEM KareabHOro oporneHus(1 KyabpTypooObopoT)
3) OBoly MPOU3BOAUMBIC B 3aKPBITOM IPYHTE Ha rUAponoHuke (1 KyapTypoobopor)

5 KopmoBsie (3a HCKITIOUeHIEM MHOTOJIETHUX TPaB TOCEBA MPOILIBIX JIET)

1) KopmoBsie KynbTypsl Ha Gorape

2) KopmoBble KynbTypbl, IPOU3BOAUMEBIE C IPUMEHEHUEM CUCTEM MOJIUBA
Il punoxeHE 2
K MOCTAHOBIEHUIO aKkmumara oOmactu

oT 4 mast 2012 roga Ne 147

HopMmaTussl cyOCHIPOBaHUA IPHOPUTETHBIX CEIECKOXO03AHCTBEHHBIX
KynsTyp Ha 2012 rogx

N HopmaTtus cybcunmuii Ha 1
Nen/m  HammeHOBaHME MPHOPUTETHBIX CEILCKOXO3SHCTBEHHBIX KYJIBTYD
reKTap, TeHre



1)
2)

3)

4)

1)

2)

3)

1)
2)

3epHOBBIE U 3epHOO0OOBEIE KYJIBTYPHI

Spoas mmennna (6a3oBas HOpMa OIOKETHBIX CyOCHaniA) 300
Jpyrue 3epHOBBIE 1 3epHOO0OO0BBIE KYJIbTYPHI 410
3epHOBBIE W 3epHOOOOOBBIE KYJIBTYpPHI, BO3IEIBIBAEMBIC C 700
COOJTI0IeHHEM 30HAIIBHBIX HAyYHO-00OCHOBaHHBIX arpOTEXHOIOTHI

O3uMBbI€ 3€pHOBBIE KYIBTYPbI 600
Macandasre 2 000
Kaprodens nponsBoauMbie ¢ IPUMEHEHUEM CHCTEM T10JINBA 24 000
OBoIIHEIE U OaXYeBBIE

OBOHIHBIC u 6aX‘{eBBIe, MMPOU3BOAUMBIC C TPHUMEHCHUEM CHUCTEM 24 000
HOJIMBA

OBomM TPOM3BOAMMEBEIE B 3aKPBITOM TPYHTE C IPHMEHEHHEM 1000 000
KarexpbHOTo opormeHsi(1 KynbTypoobopoT)

OBomy IMPOU3BOAMMBIE B 3aKPHITOM TpyHTE Ha ruapomnoHuke (1 1 500 000
KYJIETYpo0o6opoT)

KopmoBbIe (32 HCKITIOUEHHEM MHOTOJIETHUX TPAB I10CEBA IPOIUIBIX JIET
KopmoBsie KypTypsl Ha Oorape 2 400

KopmoBrsie KymbTypbl, TPOU3BOAUMEIE C TpUMEHeHHeM cructeM monusa 20 000

Il punoxeHnwueE

K

IIOCTAaHOBICHHNIO aKnmmMarTa

oT 4 mast 2012 roga Ne 147

obmacTH

Hopmartussl cyOcuamii Ha 1 ToHRY (JIMTp, KIMJIOrpaMM) yAOOpeHwiA,
PEAM30BaHHBIX OT€YECTBEHHBIMHA ITPOXU3BOANTEIIAMH

Ne

/
t Cybcuaupyemsie BUABI YAOOpeHUIH

Ilponenrt
EI[I/IHI/II_Ia YACIIEBICHUA
W3MEepeHust CTOMMOCTH OJHOM

€ IUHUIIBI

Ammodoc (N-IO%:P205—46%) TOHHA 50
Cynepdocpar npocroii (P,04-19%) TOHHA 50
Cyaspoammodoc (N-18%: P,05-18%: S-17%)  rouna 50
Ammuaunas cenurpa (N-34,4%) TOHHA 50
®ocopurHas myka (P,04-17%), B Memkax TOHHA 50
®ocopurHas myka (P,04-17%), HacbInbio TOHHA 50
Kamnit xnopucreiit (K,0-42%; KCL-65%) TOHHA 50
Kamuit ceprokucislii (cyinbdar kamus) (K,0-

53%) TOHHA 50
Cynepdocdar mapku «By (P,04-15%) TOHHA 50

Muxpoyno6penne «MIPCy mapku «b» JUTP 50

HopMmartus
cyOcuanii Ha OHY
€INHUITY, TCHTE

45 000
24 500
34250
28 900
4750
4300

30 000

72 500

21281
11 000



10

11

12

13

14

15

16
17

Buoynoopenue «buodape» (N-10%; P,04-3,3%
K,0-10%; Ca0-0,3%; Fe,04-0,3%)

Ammodoc oboramentbii (N-10%: P,04-44%,
ouonpemnapats 0,4%)
(N-45%,

Kap6ammng o0oramneHHbIil

6uonpenapatst 0,4%)

Cenutpa ammuauHas oOorameHHas (N-32%,
6uomnpenapatsl 0,4%)

Cynbatr ammonus oOorameHHbIH (N-21%,
ouonpemnapats 0,2 %)

Kamuii xnopun  oboramenssiii (K,0-58%,
ouonpemnapats 0,4%)
Cynepdocpar oboramensiii (P,04-21,5%)

Cynbdar ammonust (N-21%)

[l punanoxeHHEeE

K

IIOCTAaHOBICHMHNIO

oT 4 masg 2012 roma Ne 147

JUTP

TOHHaA

TOHHaA

TOHHAa

TOHHaA

TOHHaA

TOHHA

TOHHa

50

50

50

50

50

50

50
50

aKnmMarTa

5000

56 000

44 500

39000

30 000

55000

15000
15518

obmacTtu

Hopmartussl cyOcuamii Ha 1 ToHHY (JIMTp, KIMJIOrpaMM) YAOOpeHMi,
MPHOOPETEHHBIX Y MOCTABIIMKA YAOOpeHHii 1 (M) Y HHOCTPAHHBIX
IIPOU3BOUTENEH YAOOpEHHIA.

Ne

9

Cyb6cuaupyemMbie BUABI YAOOpeHHUH

Hutpoammodocka (Pocemst) (N-15:P-15:K-15)

Kapoamun (Y30ekucran)
Cympedoc (Y30eknucran)

Hutpat xamus (I'osnmangust)
Cynwdar marans (Iommanmus)
Hurpar kaneius (Ionmanmys)

Cynwdar xanmust (Ionnangus)

Xemnar xene3a DTPA 6% (I'onnanmust)

Xemnar xene3a EDDHA 6% (I'omtanaus)

Il punoxeHnue

K

IIOCTAaHOBICHHNIO

oT 4 mast 2012 roga Ne 147

Enununa
HA3MEpeHus

TOHHAa

TOHHA
TOHHa

KWJIOTpamMM

KWJIOTpaMM

KHJIOTpaMM

KWJIOTpaMM

JIUTP

KWJIOTpamMM

IIpouent
yJeeBICHUS
CTOUMOCTH
OJTHOM €THHUIIEI

50

50
50

50
50

50

50

50

50

aKnmmMarTa

Hopmarus
cyOcuamii Ha OmHY
eJIMHUILY, TCHTe

46 500

40 000
30 000

135
68
171

64

374

681
5
obmacTu



Hopmartusbl cyOcuamii Ha 1 KuiorpaMm (JIATp) repOUIMIOB, MPHOOPETEHHBIX

Y IOCTAaBIIIKOB I'ep6I/]1[I/IIIOB
Ne n/ c Enununa
yocuanpyemsbie BB TepOUIINI0B
I N3MEpeHus
Juamun,72% BOIHBIN pacTBOp (IMMETHIAMHHHAS
1 JIUTP

10

11

12

13

14

15

16

17

18

conb 2,4 —]1)

Asernpn cymep,12% KOHHIEHTpAaT SMYIbCHH. (
(henokcampon-m-3tui, 120 r/1+peHKIopazon-3TuiI  JTUTp
(aaTHIOT), 60 T/11

I'magocar, 48% BomubIi pacTBop (Timdocar, 360 r
/1)

bypan, 36% Boauslii pactBop (raudocar, 360 r/m)
Bapc cymep, 10% xoHueHTpaT >SMynbcuH (

¢enokcanpon-n-3tu, 100 r/m+MedeHnup-ausTIa ( TUTp
aHTUAOT), 27 /1)

JUTP

JUTP

Knunuk, 36% Bomaubii pactBop (raudocart, 360 /1
) JIUTP

Jesopmon >dup, 72% KOHIEHTpAT 3Myiascun (2-
ahup 2,4
JTUXIOPPEHOKCHYKCYCHOM KHUCIIOTHI)

STUJITEKCHUIOBBIN JIUTP

Huanen — Cymep 480, BomubIH pacTtBOp (
muMeTriaMuHAbIe conn 2,4-J1, 357 r/mtnukaMOb1, JHATP
124 /)

Tonuxk 080, KoHUIEHTpaT dMyiabcuu  (

JIHAT
kioanHadon-nponaprut, 80 r/a+antunot, 20 r/m) P

Yparan @opre 500, BogusIii pacTBop (Timpocar,
b1
500 r/m)

@deHnzaH, BOAHBIN pacTBOp (IMKamMOa KHCIIOTHI,

360 r/n xnopcynbdypoH KUcI0THI,22,2 /1) TP

OBcroreH DJKCTpa KOHIEHTpaT »HMyiabcHH (
(henokcanpon-m-3tui, 140 r/atheHKIopa3on-3Tuin  JTUTP
(anTHOOT), 35 /71

TatiyH, 36%, BomHbI pacTBOp (Tiudocar, 360 r/n

m
)
Crpyt DkcTpa BoHbI pacTBop (riudocar, 540 r/n -
)
JKoiikeiH BogHbIH pacTBOp (rimdocart 360 1/1) JUTP
. o )
Koiikein [Jlapa 75% BoaHO-AHCHEprUpyEMBIE KHTOTpaMM
rpanysl (tiudocar 747 r/kr)
2,4-11 bepexe 72% BonHblii pactBop (2,4-I1
JATP

JUMETHIIaMUHHAs coiib 720 /i)

Poice Cymep 10% koHueHTpar sSMyibcuu (
thenokcampon-m-3tui, 100 r/1+peHKIopazon-3TiI  JTUTP
(aaTHIOT), 50 /11

I[Ipouent
yIeleBICHUS
CTOMMOCTH OJHOMU
€INHULIBI

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50
50

50

50

50

Hopmartus
cyocuauii Ha
OJTHY €IVHHILY,
TEHre

375

1680

375

375

1400

375

540

820

2775

625

1 600

1850

375

562,5
375

675

425

1 400
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opMmannu Pecryomuku Kazaxcram»

Bynkan 60% BomHO-IHCIIEprUpyeMble TPaHyIbl (

KHJIOTpaMM

mercyibdypon-merun 600 1/kr)
Pan BogusIit pactBop (rimmdocar 360 1/m) JUTP
Okturen 40%  KoHumeHTpaT OSMyibcuu  (
b)Y
XJIOpCyIbhypoH+ManoneTydne 3gups 2,4-1) P
Onant IlpemMuym KOHIIEHTpAaT >MyJibcuu (2-
STUJIEHTEeKCUIIO-BBIH 2¢up 2,4-J1 kucnotsl, 420 r/n
. JUTP
+2-3THATeKCHIIOBBIN 3up IUKaMObI KUCIOTHI, 601/
)
Crpyt Boauslii pactBop (riudocat 360 r/m) JUTP
3eHUT KOHIIEHTpPAT KOJUIOMIAHOro pacTBopa (2-
B
STHIICHT€KCHIIOBBIN 3¢pup 2,4-J1 xkucaoTsl, 9501/m) P
Buxpb BoaubIi pacTBop (raudocar 360 /i) JUTP
Kyrap ®oprte koHIeHTpaT oSMmyiabcuu  (
(eHOKCANIPOII-TI-3THII, 140 r/n+ aatp
KIIOKBUHTOIIET-MEKCHII, 40 /1)
Bunnan Cymnep, 10% xoHIEeHTpaT SMYyIbChuU(
(enokcanpon-n-3tui, 100 r/n penxnopazon-stuia ( IUTp
anTHI0T), 50 1/7)
Paynnan Oxcrpa, 54% BoaHsIit pacTBOp (rmudocart, .
540 r/) P
Hamanm Boausiii pactsop (rmudocart, 540 r/m) JUTP
Toran Dkcrpa BogHbIi pacTBop (rmdocar, 500 r/in up
)
I'posa, 60% KoHLEHTpAT HMyIbCUU JIUTP
bemnmucumo  sMynbcus  MacisHO-BoaHas  ( -
(henokcampon-n-3tui, 140 1/m) P
2,4 29 i
4 1 DOxctpa, 72% Bomublii pacTBOp ( -

JTUMETHIIaMUHHAS coltb 2,4 —]1)

MunucrepctBa roctunun PecryOnmku Kazaxcran

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

11250

375

600

675

375
665

375

1900

1400

562,5
562,5
520
575

1800

475



