

Об установлении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и нормативов субсидирования на повышение урожайности и качества продукции растениеводства

#### Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 4 мая 2012 года № 147. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 25 мая 2012 года № 3396. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 01 июля 2013 года № 199

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 01.07.2013 № 199.

В целях поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей области, повышения урожайности и качества продукции растениеводства путем удешевления стоимости горюче-смазочных материалов других необходимых товарно-материальных ценностей, весенне-полевых и уборочных работ 2012 года, удешевления стоимости удобрений и затрат на обработку сельскохозяйственных культур гербицидами в соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктами 6 и 66 Правил субсидирования из местных бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № 221, акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить: перечень приоритетных сельскохозяйственных культур на 2012 год согласно 1; приложению нормативы субсидирования приоритетных культур на 2012 год согласно приложению нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, реализованных согласно производителями приложению нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, приобретенных у поставщика удобрений и (или) у иностранных производителей 4; удобрений согласно приложению нормативы субсидий на 1 килограмм (литр), приобретенных у поставщиков 5. гербицидов согласно приложению

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя области Тагимова M.M. акима
- 3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области

А.Мухамбетов

Согласовано

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А.Мамытбеков

Приложение

1

постановлению

акимата

области

от 4 мая 2012 года № 147

### Перечень приоритетных сельскохозяйственных культур на 2012 год

№ п/ п	Наименование приоритетных сельскохозяйственных культур				
1	Зерновые и зернобобовые культуры				
1)	Яровая пшеница (базовая норма бюджетных субсидий)				
2)	Другие зерновые и зернобобовые культуры				
3)	Зерновые и зернобобовые культуры, возделываемые с соблюдением зональных научно-обоснованных агротехнологий				
4)	Озимые зерновые культуры				
2	Масличные				
3	Картофель производимые с применением систем полива				
4	Овощные и бахчевые				
1)	Овощные и бахчевые, производимые с применением систем полива				
2)	Овощи производимые в закрытом грунте с применением капельного орошения(1 культурооборот)				
3)	Овощи производимые в закрытом грунте на гидропонике (1 культурооборот)				
5	Кормовые (за исключением многолетних трав посева прошлых лет)				
1)	Кормовые культуры на богаре				
2)	Кормовые культуры, производимые с применением систем полива				

Приложение

постановлению

акимата

области

от 4 мая 2012 года № 147

### Нормативы субсидирования приоритетных сельскохозяйственных культур на 2012 год

№ п/п	Наименование приоритетных сельскохозяйственных культур	Норматив субсидий на 1 гектар, тенге	

1	Зерновые и зернобобовые культуры	
1)	Яровая пшеница (базовая норма бюджетных субсидий)	300
2)	Другие зерновые и зернобобовые культуры	410
3)	Зерновые и зернобобовые культуры, возделываемые с соблюдением зональных научно-обоснованных агротехнологий	700
4)	Озимые зерновые культуры	600
2	Масличные	2 000
3	Картофель производимые с применением систем полива	24 000
4	Овощные и бахчевые	
1)	Овощные и бахчевые, производимые с применением систем полива	24 000
2)	Овощи производимые в закрытом грунте с применением капельного орошения(1 культурооборот)	1 000 000
3)	Овощи производимые в закрытом грунте на гидропонике (1 культурооборот)	1 500 000
5	Кормовые (за исключением многолетних трав посева прошлых лет )	
1)	Кормовые культуры на богаре	2 400
2)	Кормовые культуры, производимые с применением систем полива	20 000

П р и л о ж е н и е к постановлению от 4 мая 2012 года № 147

акимата области

### Нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, реализованных отечественными производителями

<b>№</b> π/	Субсидируемые виды удобрений	Единица измерения	Процент удешевления стоимости одной единицы	Норматив субсидий на одну единицу, тенге
1	Аммофос (N-10%:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> -46%)	тонна	50	45 000
2	Суперфосфат простой (Р2О5-19%)	тонна	50	24 500
3	Сульфоаммофос (N-18%: P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> -18%: S-17%)	тонна	50	34 250
4	Аммиачная селитра (N-34,4%)	тонна	50	28 900
	Фосфоритная мука (P2O5-17%), в мешках	тонна	50	4 750
5	Фосфоритная мука (P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> -17%), насыпью	тонна	50	4 300
6	Калий хлористый (K <sub>2</sub> O-42%; KCL-65%)	тонна	50	30 000
7	Калий сернокислый (сульфат калия) ( $K_2$ О-53%)	тонна	50	72 500
8	Суперфосфат марки «В» (P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> -15%)	тонна	50	21 281
9	Микроудобрение «МЭРС» марки «Б»	литр	50	11 000

3

10	Биоудобрение «Биобарс» (N-10%; $P_2O_5$ -3,3%	литр	50	5 000
	K <sub>2</sub> O-10%; CaO-0,3%; Fe <sub>2</sub> O <sub>3</sub> -0,3%)			
11	Аммофос обогащенный (N-10%: $P_2O_5$ -44%, биопрепараты 0,4%)	тонна	50	56 000
12	Карбамид обогащенный (N-45%, биопрепараты 0,4%)	тонна	50	44 500
13	Селитра аммиачная обогащенная (N-32%, биопрепараты 0,4%)	тонна	50	39000
14	Сульфат аммония обогащенный (N-21%, биопрепараты 0,2 %)	тонна	50	30 000
15	Калий хлорид обогащенный ( ${ m K}_2{ m O}\text{-}58\%,$ биопрепараты 0,4%)	тонна	50	55 000
16	Суперфосфат обогащенный ( $P_2O_5$ -21,5%)	тонна	50	15000
17	Сульфат аммония (N-21%)	тонна	50	15 518

П р и л о ж е н и е к постановлению от 4 мая 2012 года № 147

акимата области

# Нормативы субсидий на 1 тонну (литр, килограмм) удобрений, приобретенных у поставщика удобрений и (или) у иностранных производителей удобрений.

<b>№</b> п/	Субсидируемые виды удобрений	Единица измерения	Процент удешевления стоимости одной единицы	Норматив субсидий на одну единицу, тенге
1	Нитроаммофоска (Россия) (N-15:P-15:K-15)	тонна	50	46 500
2	Карбамид (Узбекистан)	тонна	50	40 000
3	Супрефос (Узбекистан)	тонна	50	30 000
4	Нитрат калия (Голландия)	килограмм	50	135
5	Сульфат магния (Голландия)	килограмм	50	68
6	Нитрат кальция (Голландия)	килограмм	50	171
7	Сульфат калия (Голландия)	килограмм	50	64
8	Хелат железа DTPA 6% (Голландия)	литр	50	374
9	Хелат железа EDDHA 6% (Голландия)	килограмм	50	681

П р и л о ж е н и е к постановлению от 4 мая 2012 года № 147

акимата

области

## Нормативы субсидий на 1 килограмм (литр) гербицидов, приобретенных у поставщиков гербицидов

<b>№</b> п/	Субсидируемые виды гербицидов	Единица измерения	Процент удешевления стоимости одной единицы	Норматив субсидий на одну единицу, тенге
1	Диамин,72% водный раствор (диметиламинная соль 2,4 –Д)	литр	50	375
2	Авецид супер,12% концентрат эмульсии. ( феноксапроп-п-этил, 120 г/л+фенклоразол-этил (антидот), 60 г/л	литр	50	1680
3	Глифосат, 48% водный раствор (глифосат, 360 г /л)	литр	50	375
4	Буран, 36% водный раствор (глифосат, 360 г/л)	литр	50	375
5	Барс супер, 10% концентрат эмульсии ( феноксапроп-п-этил, 100 г/л+мефенпир-диэтил ( антидот), 27 г/л)	литр	50	1400
6	Клиник, 36% водный раствор (глифосат, 360 г/л )	литр	50	375
7	Дезормон эфир, 72% концентрат эмульсии (2- этилгексиловый эфир 2,4 дихлорфеноксиуксусной кислоты)	литр	50	540
8	Диален — Супер 480, водный раствор ( диметиламинные соли 2,4-Д, 357 г/л+дикамбы, 124 г/л)	литр	50	820
9	Топик 080, концентрат эмульсии ( клодинафоп-пропаргил, 80 г/л+антидот, 20 г/л)	литр	50	2 775
10	Ураган Форте 500, водный раствор (глифосат, 500 г/л)	литр	50	625
11	Фенизан, водный раствор (дикамба кислоты, 360 г/л хлорсульфурон кислоты, 22,2 г/л)	литр	50	1 600
12	Овсюген Экстра концентрат эмульсии (феноксапроп-п-этил, 140 г/л+фенклоразол-этил (антидот), 35 г/л		50	1850
13	Тайфун, 36%, водный раствор (глифосат, 360 г/л )	литр	50	375
14	Спрут Экстра водный раствор (глифосат, 540 г/л )	литр	50	562,5
15	Жойкын водный раствор (глифосат 360 г/л)	литр	50	375
16	Жойкын Дара 75% водно-диспергируемые гранулы (глифосат 747 г/кг)	килограмм	50	675
17	2,4-Д Береке 72% водный раствор (2,4-Д диметиламинная соль 720 г/л)	литр	50	425
18	Рысь Супер 10% концентрат эмульсии (феноксапроп-п-этил, 100 г/л+фенклоразол-этил (антидот), 50 г/л	литр	50	1 400

19	Вулкан 60% водно-диспергируемые гранулы (метсульфурон-метил 600 г/кг)	килограмм	50	11 250
20	Рап водный раствор (глифосат 360 г/л)	литр	50	375
21	Октиген 40% концентрат эмульсии ( хлорсульфурон+малолетучие эфиры 2,4-Д)	литр	50	600
22	Элант Премиум концентрат эмульсии (2- этиленгексило-вый эфир 2,4-Д кислоты, 420 г/л +2-этилгексиловый эфир дикамбы кислоты, 60г/ л)	литр	50	675
23	Спрут водный раствор (глифосат 360 г/л)	литр	50	375
24	Зенит концентрат коллоидного раствора (2-этиленгексиловый эфир 2,4-Д кислоты, 950г/л)	литр	50	665
25	Вихрь водный раствор (глифосат 360 г/л)	литр	50	375
26	Кугар Форте концентрат эмульсии ( феноксапроп-п-этил, 140 г/л+ клоквинтоцет-мексил, 40 г/л)	литр	50	1900
27	Виллан Супер, 10% концентрат эмульсии( феноксапроп-п-этил, 100 г/л фенхлоразол-этил ( антидот), 50 г/л)	литр	50	1400
28	Раундап Экстра, 54% водный раствор (глифосат, 540 г/л)	литр	50	562,5
29	Напалм водный раствор (глифосат, 540 г/л)	литр	50	562,5
30	Тотал Экстра водный раствор (глифосат, 500 г/л	литр	50	520
31	Гроза, 60% концентрат эмульсии	литр	50	575
32	Беллисимо эмульсия масляно-водная ( феноксапроп-п-этил, 140 г/л)	литр	50	1800
33	2,4 Д Экстра, 72% водный раствор ( диметиламинная соль 2,4 –Д)	литр	50	475

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан